
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018

BANDEIRA DO SUL - MG 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

QUARTA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2024 ANO: VI EDIÇÃO Nº 1 – 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

 
PORTARIA Nº 01, DE 02 DE JANEIRO DE 2024. 

“Nomeia servidor para o Cargo de recrutamento Limitado, que 
menciona.                 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL /MG, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 69, VIII da Lei 
Orgânica Municipal, 
RESOLVE: 
Art.1º Fica nomeada para ocupar o cargo de recrutamento 
Limitado, previstos na Lei Complementar nº 063 de 15 de setembro 
de 2009, Lei Municipal nº 1024 de 13 de setembro de 2022 e o 
Decreto nº 59 de 11 de outubro de 2022, a servidora, 
I. CLAUDETE PEREIRA FRANCO GRELLA - Diretora Escolar - 
Recrutamento Limitado, Nível/Código F.C.7;             Art.2º Lavre-
se Termo de Posse e cumpram-se as formalidades legais para a 
investidura no referido cargo. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Bandeira do Sul/MG, 02 de janeiro de 2024. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 
005/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2023 - DISPENSA 
005/2023 
CONTRATANTE: Saelp- Serviço de Água, Esgoto e Limpeza 
Pública de Bandeira do Sul. 
CONTRATADA: Maurício Benelli & Cia Ltda. 
OBJETO: Aquisição para fornecimento de combustíveis (diesel s10, 
gasolina comum) direto na bomba de combustível da proponente 
para atender o Saelp. 
DO TERMO ADITIVO: Fica pactuado entre as partes, a redução no 
preço da – Gasolina comum, no preço de R$ 5,51 (cinco reais e 
cinquenta e um centavos) passa a vigorar o preço de R$ 5,39 (cinco 
reais e trinta e nove centavos). 
DATA DE ASSINATURA: 26 de dezembro de 2023.                   

PAULO LUAN PAULINO MUCCIARONE 
Diretor Geral da SAELP 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 

SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E LIMPEZA PÚBLICA 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2024-01-03T15:22:08-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




